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ABSTRAKT

Tato bakalářská práce je zaměřena na analýzu marketingové komunikace vybrané

společnosti, za jejíž hlavní činnost je považována výroba a montáž plastových, hliníkových

a dřevěných oken a dveří. Cílem práce bylo analyzovat její současnou úroveň marketingové

komunikace a následně navrhnout vhodná doporučení ke zlepšení jejího současného stavu.

K analýze bylo využito řady situačních marketingových analýz, včetně analýzy vnitřního

prostředí společnosti a analýzy komunikačního mixu. V závěru práce byla navržena

doporučení, pomocí nichž je vybrané společnosti umožněno zlepšit současnou úroveň

marketingové komunikace a docílit tak posunu v rámci současné podnikatelské činnosti.

Klíčová slova: marketingový mix, marketingová komunikace, komunikační mix, analýza

makroprostředí, analýza mikroprostředí, SWOT analýza

ABSTRACT

The bachelor thesis focuses on the analysis of the marketing communication of chosen

company, whose main activity is the production and construction of plastic, aluminum and

wooden windows and doors. The aim of this bachelor thesis was to analyze its current level

of marketing communication and to suggest an appropriate solution for the improvement

of its current state. A number of situational marketing analyzes were used to research

the level of marketing communication, including an analysis of the company's internal

environment and an analysis of the marketing mix. At the end of this bachelor thesis, several

solutions improving the current level of marketing communication, were proposed.

By applying these solutions, the company is able to achieve development in its business

activities.

Keywords: Marketing mix, Marketing Communication, Communication Mix,

Macroenvironment Analysis, Microenvironment Analysis, SWOT Analysis

Touto cestou bych ráda poděkovala vedoucímu mé bakalářské práce, Ing. Jiřímu

Bejtkovskému Ph.D., za odborné vedení, spolupráci, ochotu a řadu doporučení, která mi

během zpracování práce poskytl.

Dále bych ráda poděkovala vybrané společnosti, za umožnění práci zpracovat a poskytnutí

všech potřebných materiálů k jejímu dokončení.

V závěru bych také ráda poděkovala mé rodině, za její nekonečnou podporu a pochopení, po

celou dobu mého studia.

Motto:

„Co chceš, můžeš.“

Tomáš Baťa

Prohlašuji, že odevzdaná verze bakalářské/diplomové práce a verze elektronická nahraná do

IS/STAG jsou totožné.

OBSAH

ÚVOD .................................................................................................................................. 10

CÍLE A METODY BAKALÁŘSKÉ PRÁCE ................................................................. 12

I TEORETICKÁ ČÁST ................................................................................................ 14

1 MARKETINGOVÝ MIX 7P ................................................................................... 15

1.1 PRODUKT (PRODUCT) ........................................................................................... 16

1.2 CENA (PRICE) ....................................................................................................... 16

1.3 MÍSTO (PLACE) .................................................................................................... 16

1.4 PROPAGACE (PROMOTION) ................................................................................... 17

1.5 LIDÉ (PEOPLE) ...................................................................................................... 17

1.6 MATERIÁLNÍ PROSTŘEDÍ (PHYSICAL EVIDENCE) .................................................. 17

1.7 PROCES (PROCESS) ............................................................................................... 18

2 MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE .................................................................... 19

2.1 KOMUNIKAČNÍ PROCES ........................................................................................ 19

2.2 KOMUNIKAČNÍ CÍL ............................................................................................... 19

2.3 MARKETINGOVÉ SDĚLENÍ ..................................................................................... 20

2.4 MEDIÁLNÍ MIX...................................................................................................... 20

2.5 KOMUNIKAČNÍ MIX .............................................................................................. 20

2.5.1 Reklama ........................................................................................................ 21

2.5.2 Podpora prodeje ........................................................................................... 22
2.5.3 Přímý marketing ........................................................................................... 22
2.5.4 Osobní prodej ............................................................................................... 23

2.5.5 Vztahy s veřejností ....................................................................................... 24
2.5.6 Event marketing a sponzoring ...................................................................... 24
2.5.7 Online komunikace ...................................................................................... 25

2.6 INTEGROVANÁ MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE .................................................... 28

2.6.1 Řízení integrované marketingové komunikace ............................................ 29

3 VYBRANÉ NETRADIČNÍ FORMY MARKETINGOVÉ

KOMUNIKACE ....................................................................................................... 30

3.1 GERILOVÝ MARKETING (GUERILLA MARKETING) ................................................. 30

3.1.1 Ambush marketing ....................................................................................... 30
3.1.2 Experientail marketing ................................................................................. 31

3.1.3 Fúzní marketing ........................................................................................... 31

3.2 WORD OF MOUTH MARKETING (WOM MARKETING) ............................................ 31

3.2.1 Influencer marketing .................................................................................... 32
3.2.2 Product seeding ............................................................................................ 32

3.3 VIRÁLNÍ MARKETING ........................................................................................... 32

4 VYBRANÉ SITUAČNÍ MARKETINGOVÉ ANALÝZY .................................... 33

4.1 MAKROPROSTŘEDÍ ............................................................................................... 33

4.2 MIKROPROSTŘEDÍ ................................................................................................ 35

4.3 VYBRANÉ SITUAČNÍ MARKETINGOVÉ ANALÝZY ................................................... 37

4.3.1 PESTE analýza ............................................................................................. 37
4.3.2 Metoda McKinsey 7S ................................................................................... 37
4.3.3 Porterův model pěti konkurenčních sil ........................................................ 38

4.3.4 Benchmarking .............................................................................................. 38
4.3.5 SWOT analýza ............................................................................................. 38

5 SHRNUTÍ TEORETICKÉ ČÁSTI – TEORETICKÁ VÝCHODISKA

PRO ZPRACOVÁNÍ PRAKTICKÉ ČÁSTI ......................................................... 40

II PRAKTICKÁ ČÁST ................................................................................................... 43

6 PŘEDSTAVENÍ VYBRANÉ SPOLEČNOSTI A JEJÍ ANALÝZA

METODOU MCKINSEY 7S ................................................................................... 44

6.1 METODA MCKINSEY 7S ....................................................................................... 45

6.1.1 Strategie (Strategy) ....................................................................................... 45

6.1.2 Struktura (Structure) ..................................................................................... 45
6.1.3 Systémy (Systems) ....................................................................................... 46

6.1.4 Styl (Style) ................................................................................................... 46
6.1.5 Schopnosti (Skills) ....................................................................................... 46
6.1.6 Personál (Staff) ............................................................................................. 47

6.1.7 Sdílené hodnoty (Shared Values) ................................................................. 47
6.1.8 Shrnutí analýzy McKinsey 7S ...................................................................... 47

6.2 ANALÝZA MARKETINGOVÉHO MIXU VYBRANÉ SPOLEČNOSTI ............................... 48

6.2.1 Produkt a služba ........................................................................................... 48

6.2.2 Cena .............................................................................................................. 48
6.2.3 Místo ............................................................................................................ 48

6.2.4 Lidé .............................................................................................................. 49
6.2.5 Proces ........................................................................................................... 49
6.2.6 Materiální prostředí ...................................................................................... 49

6.2.7 Shrnutí analýzy marketingového mixu ........................................................ 49

7 ANALÝZA SOUČASNÉHO STAVU MARKETINGOVÉ

KOMUNIKACE VYBRANÉ SPOLEČNOSTI ..................................................... 50

7.1 KOMUNIKAČNÍ MIX VYBRANÉ SPOLEČNOSTI ........................................................ 50

7.1.1 Reklama ........................................................................................................ 50
7.1.2 Podpora prodeje ........................................................................................... 51
7.1.3 Přímý marketing ........................................................................................... 51

7.1.4 Osobní prodej ............................................................................................... 51
7.1.5 Vztahy s veřejností ....................................................................................... 52

7.1.6 Online komunikace ...................................................................................... 52
7.1.7 Shrnutí analýzy komunikačního mixu ......................................................... 54

8 VYBRANÉ SITUAČNÍ MARKETINGOVÉ ANALÝZY .................................... 55

8.1 PORTERŮV MODEL PĚTI KONKURENČNÍCH SIL ...................................................... 55

8.1.1 Stávající konkurence .................................................................................... 55

8.1.2 Potenciální nová konkurence ....................................................................... 55

8.1.3 Poskytovatelé substitutů ............................................................................... 56
8.1.4 Vyjednávací síla dodavatelů ........................................................................ 56
8.1.5 Vyjednávací síla odběratelů ......................................................................... 56
8.1.6 Shrnutí Porterova modelu pěti konkurenčních sil ........................................ 57

8.2 BENCHMARKING .................................................................................................. 57

8.2.1 Shrnutí benchmarkingu ................................................................................ 60

8.3 PESTE ANALÝZA ................................................................................................. 61


[…]


poptávky po cenové nabídce.

Tabulka 11 Náklady související s realizací reklamy v Hitrádio Zlín (Vlastní zpracování na

základě analýzy sekundárních dat)

Náklady související s realizací reklamy v Hitrádio Zlín (30 sekund za spot)

pondělí–neděle

5–6

hodin
6–9

hodin

9–12

hodin

12–15

hodin
15–18

hodin

18–20

hodin

20–22

hodin

22–5

hodin

2 130 Kč 4 790 Kč 6 130 Kč 5 280 Kč 4 370 Kč 3 200 Kč 1 490 Kč 720 Kč
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Reklama na sociálních sítích: s již zmíněnou oblibou sociálních sítích (dle dat Českého

statistického úřadu), je reklama v online prostoru považována za samozřejmost. Reklama

může být opět tvořena v rámci činnosti marketingového oddělení firmy, případně v rámci

nákupu externích marketingových služeb (například společnost Skvělý marketing).

V rámci PPC kampaní jsou náklady s nimi spojené vyčísleny v tabulce níže (Tabulka 12).

K docílení viditelnosti vybrané společnosti, je potřeba sociální sítě aktivně využívat a nebát

se investic.

Tabulka 12 Náklady související s realizací PPC kampaní (Vlastní zpracování)

Náklady související s realizací PPC kampaní

Příprava PPC kampaní, včetně nastavení analytiky

(měření konverzí a podobně)
od 10 000 Kč dle rozsahu

Správa PPC kampaní od 5 000 Kč / měsíc dle rozsahu

Ke zlepšení marketingové komunikace vybrané společnosti je možné realizovat řadu

dalších změn, které není možné v rámci této bakalářské práce z hlediska obsahu pokrýt.

K dalším doporučením je možné zahrnout například: pravidelné využití aktivit v rámci

podpory prodeje (slevové akce, spotřebitelské soutěže apod.); zlepšení PR aktivit (články

do odborných časopisů, do Zlínského deníku a dalších); sponzoring; event marketing

a mnoho dalších.
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ZÁVĚR

Bakalářská práce, zabývající se analýzou současného stavu marketingové komunikace

vybrané společnosti, byla rozdělena do dvou části – části teoretické a části praktické.

V teoretické části práce bylo úkolem zpracovat literární rešerši, soustřeďující se zejména na

oblast marketingové komunikace, marketingového prostředí a na vybrané situační

marketingové analýzy. Hlavní podstatou teoretické části práce bylo poskytnout teoretická

východiska ke zpracování části praktické. Cílem praktické části práce bylo naopak již

zmíněnou teoretickou přípravu aplikovat, tzn. podstatou praktické části práce bylo vybranou

společnost představit, analyzovat její marketingový mix a za pomoci analýzy

komunikačního mixu a dalších vybraných situačních marketingových analýz, současnou

úroveň marketingové komunikace vyhodnotit a na základě získaných dat, navrhnout vhodná

doporučení směřující k nápravě či zlepšení jejího současného stavu.

Cílů, stanovených v rámci zpracování bakalářské práce bylo z mého pohledu dosaženo, tzn.

kromě zpracování teoretických východisek v rámci teoretické části práce, byla vybraná

společnost v rámci praktické části představena, byl analyzován marketingový mix, spolu se

zjištěním úrovně současné marketingové komunikace, dálo bylo analyzováno marketingové

prostředí a zjištěna řada faktorů, ovlivňující podnikatelskou činnost vybrané společnosti.

V závěru této části bakalářské práce byly zodpovězeny definované výzkumné otázky a byla

vytvořena SWOT analýza, prezentující silné a slabé stránky vybrané společnosti, spolu s

příležitostmi a hrozbami, kterým je každá společnost v rámci vnějšího prostředí vystavena.

Na základě polostandardizovaného interview s ředitelem vybrané společnosti byla ke konci

bakalářské práce sestavena řada návrhů a doporučení vedoucích ke zlepšení současného

stavu marketingové komunikace vybrané společnosti. Jelikož není oblast marketingové

komunikace ve vybrané společnosti v současnosti nikým spravována, bylo podstatou těchto

řešení zejména zajistit její pravidelnou správu a vedení. Z tohoto důvodu bylo navrženo třech

možných řešení, souvisejících se zajištěním pravidelné činnost v oblasti marketingové

komunikace vybrané společnosti – tj. zaměstnání marketingové manažera na plný úvazek,

rozvíjení současných zaměstnanců v oblasti marketingové komunikace, případně využití

outsourcingu v podobě externích marketingových služeb k pokrytí všech potřebných

činností. Po zajištění návrhů této podstatné části, bylo možné dále řešit konkrétní

problémy v rámci komunikačního mixu vybrané společnosti – bylo navrženo upravit
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současné webové stránky, vytvořit profil na nových sociálních sítích a využít řadu

reklamních možností (tj. billboard, reklama v rádiu, reklama na sociálních sítí a podobně).

Nicméně k nápravě současné marketingové komunikace je možné navrhnout řadu dalších

doporučení, která již nejsou rozebrána v rámci této bakalářské práce. K těmto řešením

je možné zahrnout například pravidelné využití aktivit v rámci podpory prodeje (slevové

akce, spotřebitelské soutěže a podobně), zlepšení PR aktivit (články do odborných časopisů,

do Zlínského deníku a dalších), sponzoring, event marketing a jiné.

S bakalářkou prací je možné pokračovat i nadále, a to například analýzou úpadku rozvoje

společností – analyzováním příčin úpadku rozvoje, tzn. zda jsou příčinou finanční aspekty

či jiné faktory zamezující v jejich růstu.

Věřím, že vybraná společnost bude ve své podnikatelské činnosti i nadále úspěšná a data

získaná v rámci bakalářské práce, společně s poskytnutými návrhy a doporučeními budou

pro její budoucí rozvoj nápomocná.
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