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Poznámky k vyplňování posudku:
1. U hodnocení jednotlivých kritérií použijte následující stupnici: A – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky; B –

splněno kvalitně; C – splněno bez výhrad; D – splněno s menšími nedostatky; E – splněno, ale s výraznými nedostatky; F –
nesplněno.

2. Pokud je jakékoliv kritérium ohodnoceno stupněm F, práce musí být celkově hodnocena jako nevyhovující, která nesplňuje
kritéria pro obhajobu BP a nelze takovou práci doporučit k obhajobě.

3. Oponent BP se musí slovně vyjádřit ke každému hodnotícímu kritériu!

Hodnotící kritéria: Hodnocení

1. Cíle a metody práce A

Bakalářská práce je zpracována v rozsahu 78 stran textu. Cílem bakalářské práce je navrhnout zlepšení marketingové
komunikace ve vybrané společnosti. Kritickou rešerší literárních zdrojů si studentka vytvořila teoretický rámec pro
následné zpracování BP. Studentka provedla metodicky propracované analýzy, které vyústily v konkrétní doporučení,
využitelná pro zlepšení marketingové komunikace vybrané společnosti a jejich podstatná ekonomická vyhodnocení.

2. Teoretická část práce A

Literární zdroje tématu BP byly vhodně zvoleny, správně citovány a na jejich základě studentka mohla dobře
postupovat při analýzách marketingové komunikace vybrané společnosti. Se znalostí teorie si studentka
naformulovala tři výzkumné otázky, které zodpověděla v závěru BP.

3. Praktická část práce – analýza B

Studentka zpracovala charakteristiku společnosti, k analýzám využila metodu 7S McKinsley, analyzovala jednotlivé
využívané nástroje marketingové komunikace, analyzovala konkurenci, provedla analýzu PESTE, s vyústěním do
analýzy SWOT.

4. Praktická část práce – řešící / návrhová / výzkumná B

Navrhovaná zlepšující doporučení vycházejí z provedených analýz. Navrhovaná doporučení pro zlepšení
marketingové strategie vycházejí z provedených analýz a tvůrčího přístupu studentky.

5. Formální úroveň práce A

Formální úprava práce, citace zdrojů i grafická úprava splňují požadavky kladené na standardní bakalářskou práci.

Závěrečné hodnocení BP* A

V bakalářské práci studentka zpracovala téma pro zlepšení marketingové komunikace vybrané společnosti.
Z celkového zpracování BP je zřejmé, že studentka ke zlepšení marketingové komunikace přistupuje se znalostí a
zájmem o tuto problematiku. Lze konstatovat, že cíle kladené na zpracování bakalářské práce byly splněny.

* Výsledná známka není aritmetickým průměrem jednotlivých kritérií hodnocení práce.

Otázky k obhajobě:

1. Uvádíte, že při získávání dat jste využila metod kvalitativního výzkumu. Kolik respondentů a jakých

pracovních pozic, byli respondenti zahrnutí do rozhovorů pro analýzu metodou 7S McKinsley?

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP. Práci doporučuji k obhajobě.
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